令和 7 年 10 月

福岡県工業技術センタークラブ

デザイン部会 会員各位

デザイン部会  会長 内倉清隆

「Ｒ７年度 福岡県工業技術センタークラブ

第１回デザイン部会講演会」 のご案内

皆さまにおかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび、カメラマン（兼）九州産業大学芸術学部・非常勤講師の松本和生様をお招きし、会

員企業の皆様の製品 PR に貢献すべく、「プロが教える！魅せる商品写真撮影術」と題した講演会

を以下の通り開催いたします。

本講演会では、高価な機材がなくても、身近な生活雑貨や道具を活用し、プロ並みの高品質な

商品写真を撮影する技術を習得いただけます。座学と実習を組み合わせた実践的な内容で、前編

(基礎編)、後編(実践編)の１セットの講演会となります。

なお、実習を含むため参加者数に制限がありますので、早めのお申し込みをご案内いたします。

また、２日間の参加が可能な方を対象としていますので、予めご了承のほどお願い申し上げます。

詳しくは別紙チラシをご覧いただきますようお願いします

記

１． 日時 ：１日目 令和 7年 11月 19日（水）１３：００ ～ １７：００(予定)

    （撮影を楽しんで頂くため被写体は事例写真を参考に撮ってみたい小物をご用意ください。）

  ２日目 令和 7年 12月 10日（水）１３：００ ～ １７：００(予定)

（第 2回目は、自社の商品等をご持参いただき、写真を完成させます。）

２． 場所 ：福岡県工業技術センター インテリア研究所 ２Ｆ研修室  （大川市上巻 405-3）

３． 講師 ：Maji Moto ｓｔｕｄｉｏ カメラマン 松本 和生 氏

     ※定員に達し次第締め切ります。

(撮影例)：合成ではなく実写でここまで撮れるんです！

 講師ご紹介

 1980年 九州産業大学デザイン学科 卒業

 1983年 約７か月間 東アフリカへ放浪の旅へ

 1985年 企画/制作/編集会社に入社：写真部（福岡市）

 1993年 「Maji Moto Studio」 設立

■ ご専門：会社案内やフードパッケージ、建築模型の撮影

■ 主な実績：「九州ウォーカー」の表紙やモデル撮影、 料

理撮影などに創刊号から 15年間携わられた。